
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 1 de 25

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Irani

Município de Irani
Registro de Preços Eletrônico - PE35/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

31/08/2023 09:23 31/08/2023 12:00 08/09/2023 17:00 13/09/2023 08:15 13/09/2023 08:30

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

06/09/2023 - 22:03 Esclarecimento 08/09/2023 - 09:10

Dúvida: Olá, boa noite. Sobre a documentação Extra
Para os Itens 8 e 10. Precisa da documentação Nível Superior em Comunicação Social e Ancine?

Resposta: Bom dia,

Quanto a exigência de um profissional de nível superior em Comunicação Social, deve ser entregue junto aos documentos de habilitação a indicação de pelo menos uma pessoa
da empresa que detenha de formação.

Quanto a exigência de registro na ANCINE, este documento será excluído do edital, não sendo necessária tal exigência para esta contratação.

06/09/2023 - 21:58 Esclarecimento 08/09/2023 - 14:06

Dúvida: Olá, Boa tarde. Minha dúvida é no item 8 e 10. No item 8 Será somente a parte de edição de vídeo? e no Item 10 Somente a gravação do Spot de áudio. ! Esses dois
itens não precisa ser realizado in loco?. Pode-se efetuar os serviços e entrega de forma online? Desde já agradeço

Resposta: Boa tarde,

A forma de entrega pode ser online desde que cumpra os prazos de entrega e com qualidade dos vídeos.

06/09/2023 - 09:30 Pedido de Esclarecimento 06/09/2023 - 17:11

Dúvida: Prezados,

Agradecemos o retorno! Entretanto, seria aplicável para o item 10? Considerando que se trata da gravação de offs/áudios. Ainda, para tal item, os textos precisaram ser criados
pela Contratada ou já serão disponibilizados pelo órgão?

Atenciosamente,

Resposta: Boa Tarde,

Informo que houve um equivoco na cobrança deste documento, não sendo necessária tal comprovação nesta contratação. Do qual será retificado o edital e excluída tal exigência.

05/09/2023 - 13:47 Pedido de Esclarecimento 05/09/2023 - 16:35

Dúvida: Prezados,

A necessidade de apresentar o Comprovante de Registro junto a ANCINE vincula-se a todos os itens em disputa?

Atenciosamente,

Resposta: Boa Tarde,

Somente aos itens relacionados aos vídeos, do qual serão veiculados. No caso, somente o item 05 será desnecessária tal exigência.

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO,
FILMAGEM, CAPTAÇÃO DE IMAGENS E SOM,
CAPTAÇÃO DE VÍDEOS ALUSIVOS A DATAS
COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO, INFORMES
INSTITUCIONAIS E EDUCACIONAIS, DE
RESGATE HISTÓRICO-CULTURAL,
INSTRUCIONAIS DE INTERESSE PÚBLICO
CONFORME A DEMANDA ANUAL, COM DATA E
HORÁRIO A SEREM DEFINIDOS PELO
SOLICITANTE. VIDEO FINALIZADO DE ATÉ 03
(TRÊS ) MINUTOS. DISPONIBILIZAR EM DRIVE.

7.766,66 20 SVÇ Homologado

0002 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS E VÍDEOS
PROFISSIONAIS DE IMAGENS AÉREAS
(DRONE) PARA COBERTURA DE EVENTOS A
SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRANI. DISPONIBILIZAR EM
DRIVE. EVENTO A SER REALIZADO COM
DURAÇÃO APROXIMADA DE 4 HORAS.

1.700,00 20 SVÇ Homologado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 2 de 25

0003 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS PROFISSIONAIS COM
DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 4000 X 3000
PIXELS (PRODUÇÃO TERRESTRE) E EDIÇÃO
DE IMAGENS PARA COBERTURA
FOTOGRÁFICA DE EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRANI. DISPONIBILIZAR EM DRIVE. EVENTO
A SER REALIZADO COM DURAÇÃO DE 4
HORAS.

1.700,00 10 SVÇ Homologado

0004 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS E VÍDEOS
PROFISSIONAIS DE IMAGENS AÉREAS
(DRONE) PARA COBERTURA DE EVENTOS A
SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRANI. DISPONIBILIZAR EM
DRIVE. EVENTO A SER REALIZADO COM
DURAÇÃO DE 2 HORAS.

1.333,33 10 SVÇ Homologado

0005 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS PROFISSIONAIS COM
DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 4000 X 3000
PIXELS COM PRODUÇÃO TERRESTRE E
EDIÇÃO DE IMAGENS PARA COBERTURA
FOTOGRÁFICA DE EVENTOS A SEREM
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRANI. DISPONIBILIZAR EM DRIVE. EVENTO
A SER REALIZADO COM DURAÇÃO DE 2
HORAS.

1.333,33 20 SVÇ Homologado

0006 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET (LIVE
STREAMING) PARA EVENTOS CULTURAIS
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRANI. DE ATÉ 02 (DUAS) HORAS DE
DURAÇÃO, EM LOCAIS INDICADOS PELA
PREFEITURA, COM DATA E HORÁRIO A
SEREM DEFINIDOS. PARA TAL DEVERÃO
ESTAR DISPONÍVEIS: CÂMERAS COM
ESTABELIZADORES DE IMAGENS E LENTES
INTERCAMBIÁVEIS, 02 (DUAS) CÂMERAS DE
MODO FIXA COM 02 (DOIS) PROFISSIONAIS
PARA OPERAR SWITCHER ADMINISTRANDO
CORTES E INSERÇÕES CONFORME
NECESSÁRIO NA OCASIÃO DO
CONTRATANTE. PELO MENOS 01 CÂMERA
ROBÓTICA ADMINISTRADAS POR SOFTWARE
ESPECÍFOCO ALÉM DE: SWITCHER DIGITAL
DE TRANSMISSÃO, COMPUTADOR DESKTOP
DE ALTA PERFORMANCE, NO MÍNIMO
PROCESSADOR I5 EQUIPADO COM PLACA DE
VÍDEO DE NO MÍNIMO 5GB. PLACA DE
CAPTURA DE VÍDEO INTEGRADA AO
COMPUTADOR DESKTOP; TV DE 42
POLEGADAS PARA RETORNO PARA LIVES.

3.366,66 10 SVÇ Homologado

0007 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET (LIVE
STREAMING) PARA EVENTOS CULTURAIS
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRANI. DE ATÉ 04 (QUATRO) HORA DE
DURAÇÃO, EM LOCAIS INDICADOS PELA
PREFEITURA, COM DATA E HORÁRIO A
SEREM DEFINIDOS. PARA TAL DEVERÃO
ESTAR DISPONÍVEIS: CÂMERAS COM
ESTABELIZADORES DE IMAGENS E LENTES
INTERCAMBIÁVEIS, 04 (DUAS) CÂMERAS DE
MODO FIXA COM 03 (DOIS) PROFISSIONAIS
PARA OPERAR SWITCHER ADMINISTRANDO
CORTES E INSERÇÕES CONFORME
NECESSÁRIO NA OCASIÃO DO
CONTRATANTE. PELO MENOS 02 CÂMERAS
ROBÓTICAS ADMINISTRADAS POR
SOFTWARE ESPECÍFOCO ALÉM DE:
SWITCHER DIGITAL DE TRANSMISSÃO,
COMPUTADOR DESKTOP DE ALTA
PERFORMANCE, NO MÍNIMO PROCESSADOR
I5 EQUIPADO COM PLACA DE VÍDEO DE NO
MÍNIMO 5GB. PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO
INTEGRADA AO COMPUTADOR DESKTOP; TV
DE 42 POLEGADAS PARA RETORNO PARA
LIVES.

4.666,66 20 SVÇ Homologado

0008 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEOS COM FOTOS,
IMAGENS E TRILHA SONORA, VÍDEOS
INSTITUCIONAIS PARA ATIVIDADES
SOLICITADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRANI. DISPONIBILIZAR EM DRIVE. VÍDEO
COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 3 MINUTOS.
TEMPO ESTIMADO DE VÍDEO ESCOLHIDO
PELA CONTRATANTE.

2.150,00 20 SVÇ Homologado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 3 de 25

0009 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAVAÇÃO DE
OFFS INSTITUCIONAIS INFORMATIVOS, PARA
VÍDEOS, CHAMADAS PARA RÁDIO, SOM DE
RUA, CONFORME DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE IRANI, CONSIDERANDO O TEMPO
ESTIMADO A CADA 1 MINUTO.

403,33 20 SVÇ Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

31/08/2023 - 09:17 PL69.2023_PE35.2023_Vídeos, Filmagem, Produção e serviços correlatos.pdf

08/09/2023 - 15:30 Retificação I_PE35.2023_RP Filmagem, Vídeos e correlatos.pdf

08/09/2023 - 15:43 PL69.2023_PE35.2023_RET. Vídeos, Filmagem, Produção e serviços correlatos.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

13/09/2023 - 11:22 Negociação aberta para o processo
PE35/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8 do processo
PE35/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/09/2023 - 11:22 Negociação aberta para o processo
PE35/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 9 do processo PE35/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 Contratação de serviços
em prestação de serviços
de empresa especializada
para PRODUÇÃO,
FILMAGEM, CAPTAÇÃO
DE IMAGENS E SOM,
CAPTAÇÃO DE VÍDEOS
alusivos a datas
comemorativas do
município, informes
institucionais e
educacionais, de resgate
histórico-cultural,
instrucionais de interesse
público conforme a
demanda anual, com data
e horário a serem
definidos pelo solicitante.
VIDEO FINALIZADO de
até 03 (três ) minutos.
Disponibilizar em drive.

RONOALDO PEREIRA
ME

2.779,50 20 55.590,00

0002 Contratação de serviços
de empresa especializada
em prestação de serviços
de fotos e vídeos
profissionais de imagens
aéreas (drone) para
cobertura de eventos a
serem realizados pela
prefeitura municipal de
Irani. Disponibilizar em
drive. Evento a ser
realizado com duração
aproximada de 4 horas.

RONOALDO PEREIRA
ME

750,00 20 15.000,00

0003 Contratação de serviços
de empresa especializada
em prestação de serviços
de fotos profissionais com
dimensões de no mínimo
4000 x 3000 pixels
(produção terrestre) e
edição de imagens para
cobertura fotográfica de
eventos a serem
realizados pela prefeitura
municipal de Irani.
Disponibilizar em drive.
Evento a ser realizado
com duração de 4 horas.

RONOALDO PEREIRA
ME

1.009,99 10 10.099,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 4 de 25

0004 Contratação de serviços
de empresa especializada
em prestação de serviços
de fotos e vídeos
profissionais de imagens
aéreas (drone) para
cobertura de eventos a
serem realizados pela
prefeitura municipal de
Irani. Disponibilizar em
drive. Evento a ser
realizado com duração de
2 horas.

RONOALDO PEREIRA
ME

750,00 10 7.500,00

0005 Contratação de serviços
de empresa especializada
em prestação de serviços
de fotos profissionais com
dimensões de no mínimo
4000 x 3000 pixels com
produção terrestre e
edição de imagens para
cobertura fotográfica de
eventos a serem
realizados pela prefeitura
municipal de Irani.
Disponibilizar em drive.
Evento a ser realizado
com duração de 2 horas.

RONOALDO PEREIRA
ME

789,99 20 15.799,80

0006 Contratação de serviços
de transmissão ao vivo
via internet (Live
Streaming) para eventos
culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de
Irani. De até 02 (duas)
horas de duração, em
locais indicados pela
Prefeitura, com data e
horário a serem definidos.
Para tal deverão estar
disponíveis: câmeras com
estabelizadores de
imagens e lentes
intercambiáveis, 02
(duas) câmeras de modo
fixa com 02 (dois)
profissionais para operar
switcher administrando
cortes e inserções
conforme necessário na
ocasião do contratante.
Pelo menos 01 câmera
robótica administradas
por software específoco
além de: Switcher digital
de transmissão,
computador desktop de
alta performance, no
mínimo processador i5
equipado com placa de
vídeo de no mínimo 5Gb.
Placa de captura de vídeo
integrada ao computador
desktop; TV de 42
polegadas para retorno
para lives.

RONOALDO PEREIRA
ME

1.999,99 10 19.999,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 5 de 25

0007 Contratação de serviços
de transmissão ao vivo
via internet (Live
Streaming) para eventos
culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de
Irani. De até 04 (quatro)
hora de duração, em
locais indicados pela
Prefeitura, com data e
horário a serem definidos.
Para tal deverão estar
disponíveis: câmeras com
estabelizadores de
imagens e lentes
intercambiáveis, 04
(duas) câmeras de modo
fixa com 03 (dois)
profissionais para operar
switcher administrando
cortes e inserções
conforme necessário na
ocasião do contratante.
Pelo menos 02 câmeras
robóticas administradas
por software específoco
além de: Switcher digital
de transmissão,
computador desktop de
alta performance, no
mínimo processador i5
equipado com placa de
vídeo de no mínimo 5Gb.
Placa de captura de vídeo
integrada ao computador
desktop; TV de 42
polegadas para retorno
para lives.

RONOALDO PEREIRA
ME

3.399,99 20 67.999,80

0008 Contratação de empresa
especializada em
prestação de serviços
para criação e edição de
vídeos com fotos,
imagens e trilha sonora,
vídeos institucionais para
atividades solicitadas pela
Prefeitura Municipal de
Irani. Disponibilizar em
Drive. Vídeo com duração
máxima de 3 minutos.
Tempo estimado de vídeo
escolhido pela
contratante.

RONOALDO PEREIRA
ME

849,99 20 16.999,80

0009 Contratação de empresa
especializada em
prestação de serviços
gravação de offs
institucionais informativos,
para vídeos, chamadas
para rádio, som de rua,
conforme demanda do
município de Irani,
considerando o tempo
estimado a cada 1
minuto.

MANCHESTER VIDEO
PRODUCOES LTDA

N/C N/C 110,00 20 2.200,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação de serviços em prestação de serviços de empresa especializada para PRODUÇÃO,
FILMAGEM, CAPTAÇÃO DE IMAGENS E SOM, CAPTAÇÃO DE VÍDEOS alusivos a datas
comemorativas do município, informes institucionais e educacionais, de resgate histórico-cultural,
instrucionais de interesse público conforme a demanda anual, com data e horário a serem definidos
pelo solicitante. VIDEO FINALIZADO de até 03 (três ) minutos. Disponibilizar em drive.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 6 de 25

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:37:33

N/C N/C 20 R$7.766,66 R$ 155.333,20 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
22:15:56

N/C N/C 20 R$7.766,66 R$ 155.333,20 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$3.550,10 R$ 71.002,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

12/09/2023 -
23:31:46

N/C N/C 20 R$7.776,66 R$ 155.533,20 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:13:19

N/C N/C 20 R$7.377,70 R$ 147.554,00 Sim

0002 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos e vídeos profissionais de imagens
aéreas (drone) para cobertura de eventos a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração aproximada de 4 horas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:38:17

N/C N/C 20 R$1.700,00 R$ 34.000,00 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:04:46

N/C N/C 20 R$1.700,00 R$ 34.000,00 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$750,10 R$ 15.002,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

13/09/2023 -
07:10:35

N/C N/C 20 R$2.500,00 R$ 50.000,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:13:58

N/C N/C 20 R$1.615,00 R$ 32.300,00 Sim

0003 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos profissionais com dimensões de no
mínimo 4000 x 3000 pixels (produção terrestre) e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem realizados
pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser realizado com duração de 4 horas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:39:00

N/C N/C 10 R$1.700,00 R$ 17.000,00 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:05:38

N/C N/C 10 R$1.700,00 R$ 17.000,00 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

10 R$1.700,00 R$ 17.000,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

13/09/2023 -
07:10:54

N/C N/C 10 R$2.500,00 R$ 25.000,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:14:29

N/C N/C 10 R$1.615,00 R$ 16.150,00 Sim

0004 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos e vídeos profissionais de imagens
aéreas (drone) para cobertura de eventos a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração de 2 horas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:39:53

N/C N/C 10 R$1.333,33 R$ 13.333,30 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:06:28

N/C N/C 10 R$1.333,33 R$ 13.333,30 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

10 R$750,10 R$ 7.501,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

13/09/2023 -
07:11:14

N/C N/C 10 R$2.500,00 R$ 25.000,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:15:11

N/C N/C 10 R$1.266,00 R$ 12.660,00 Sim

0005 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos profissionais com dimensões de no
mínimo 4000 x 3000 pixels com produção terrestre e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem realizados
pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser realizado com duração de 2 horas.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 7 de 25

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:40:35

N/C N/C 20 R$1.333,33 R$ 26.666,60 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:07:35

N/C N/C 20 R$1.333,33 R$ 26.666,60 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$1.333,33 R$ 26.666,60 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

12/09/2023 -
23:34:51

N/C N/C 20 R$1.750,00 R$ 35.000,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:15:47

N/C N/C 20 R$1.266,00 R$ 25.320,00 Sim

0006 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming) para eventos culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de Irani. De até 02 (duas) horas de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de imagens e lentes intercambiáveis, 02 (duas)
câmeras de modo fixa com 02 (dois) profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme necessário na
ocasião do contratante. Pelo menos 01 câmera robótica administradas por software específoco além de: Switcher digital de
transmissão, computador desktop de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com placa de vídeo de no mínimo
5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao computador desktop; TV de 42 polegadas para retorno para lives.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:42:19

N/C N/C 10 R$3.666,66 R$ 36.666,60 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:09:08

N/C N/C 10 R$3.366,66 R$ 33.666,60 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

10 R$2.810,00 R$ 28.100,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:16:40

N/C N/C 10 R$3.197,00 R$ 31.970,00 Sim

0007 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming) para eventos culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de Irani. De até 04 (quatro) hora de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de imagens e lentes intercambiáveis, 04 (duas)
câmeras de modo fixa com 03 (dois) profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme necessário na
ocasião do contratante. Pelo menos 02 câmeras robóticas administradas por software específoco além de: Switcher digital de
transmissão, computador desktop de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com placa de vídeo de no mínimo
5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao computador desktop; TV de 42 polegadas para retorno para lives.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:43:22

N/C N/C 20 R$4.666,66 R$ 93.333,20 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:10:45

N/C N/C 20 R$4.666,66 R$ 93.333,20 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$3.452,00 R$ 69.040,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:17:18

N/C N/C 20 R$4.432,00 R$ 88.640,00 Sim

0008 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para criação e edição de vídeos com fotos, imagens e
trilha sonora, vídeos institucionais para atividades solicitadas pela Prefeitura Municipal de Irani. Disponibilizar em Drive. Vídeo
com duração máxima de 3 minutos. Tempo estimado de vídeo escolhido pela contratante.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:44:27

N/C N/C 20 R$2.150,00 R$ 43.000,00 Sim

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:11:36

N/C N/C 20 R$2.150,00 R$ 43.000,00 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$1.830,00 R$ 36.600,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

13/09/2023 -
07:11:43

N/C N/C 20 R$2.500,00 R$ 50.000,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:17:55

N/C N/C 20 R$2.042,00 R$ 40.840,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 8 de 25

0009 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gravação de offs institucionais informativos, para vídeos,
chamadas para rádio, som de rua, conforme demanda do município de Irani, considerando o tempo estimado a cada 1 minuto.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

F DE JESUS
FERREIRA LTDA

34.589.260/0001-
66

11/09/2023 -
08:34:35

N/C N/C 20 R$400,00 R$ 8.000,00 Sim

AM & BILD
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

25.091.925/0001-
16

11/09/2023 -
21:45:24

N/C N/C 20 R$403,33 R$ 8.066,60 Sim

MANCHESTER VIDEO
PRODUCOES LTDA

11.604.825/0001-
31

12/09/2023 -
15:54:58

N/C N/C 20 R$403,33 R$ 8.066,60 Não

FOSTER
ENTERTAINMENT
LTDA

42.769.048/0001-
09

12/09/2023 -
18:12:20

N/C N/C 20 R$403,33 R$ 8.066,60 Sim

RONOALDO PEREIRA
ME

06.019.032/0001-
15

12/09/2023 -
18:19:43

20 R$200,50 R$ 4.010,00 Sim

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

13/09/2023 -
07:11:58

N/C N/C 20 R$530,00 R$ 10.600,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

13/09/2023 -
00:18:44

N/C N/C 20 R$302,00 R$ 6.040,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RONOALDO PEREIRA ME 06.019.032/0001-15 60 dias

S.P. JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA 09.033.090/0001-91 60 dias

JUCINEI BORGES 08099296605 29.736.003/0001-70 90 dias

F DE JESUS FERREIRA LTDA 34.589.260/0001-66 60 dias

AM & BILD PRODUCOES E EVENTOS LTDA 25.091.925/0001-16 60 dias

FOSTER ENTERTAINMENT LTDA 42.769.048/0001-09 60 dias

MANCHESTER VIDEO PRODUCOES LTDA 11.604.825/0001-31 60 dias

Lances Enviados
0001 - Contratação de serviços em prestação de serviços de empresa especializada para PRODUÇÃO,
FILMAGEM, CAPTAÇÃO DE IMAGENS E SOM, CAPTAÇÃO DE VÍDEOS alusivos a datas
comemorativas do município, informes institucionais e educacionais, de resgate histórico-cultural,
instrucionais de interesse público conforme a demanda anual, com data e horário a serem definidos
pelo solicitante. VIDEO FINALIZADO de até 03 (três ) minutos. Disponibilizar em drive.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:37:33 7.766,66 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 3.550,10 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

12/09/2023 - 22:15:56 7.766,66 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 23:31:46 7.776,66 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 00:13:19 7.377,70 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:42:30 7.300,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:45:29 6.000,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:46:19 5.900,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 08:46:40 3.549,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:47:12 3.540,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:47:37 3.535,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:49:08 3.500,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:49:45 3.480,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 9 de 25

13/09/2023 - 08:51:14 3.460,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:51:32 3.450,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:52:53 3.420,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:53:14 3.410,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:53:59 3.400,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:54:16 3.390,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:55:53 3.350,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:56:07 3.340,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:57:21 3.335,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:57:42 3.300,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:58:48 3.250,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 08:59:09 3.240,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:00:25 3.220,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:01:02 3.210,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:01:58 3.200,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:02:11 3.190,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:02:48 3.180,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:02:56 3.160,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:03:29 3.150,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:03:39 3.100,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:04:36 3.090,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:04:55 3.080,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:05:13 3.075,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:05:26 3.070,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:06:26 3.050,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:06:40 3.045,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:06:59 3.040,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:07:09 3.035,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:07:22 3.000,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:07:42 2.999,99 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:08:53 2.950,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:09:02 2.945,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:09:50 2.900,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:10:13 2.899,99 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:11:40 2.890,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:12:03 2.885,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:12:33 2.875,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 10 de 25

13/09/2023 - 09:12:57 2.870,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:13:44 2.865,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:14:03 2.850,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:14:25 2.840,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:14:38 2.835,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:15:49 2.830,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:16:07 2.825,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:17:03 2.820,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:17:16 2.815,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:18:47 2.800,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:19:06 2.801,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:19:44 2.799,99 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:20:29 2.780,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:06:32 2.779,50 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0002 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos e vídeos profissionais de imagens
aéreas (drone) para cobertura de eventos a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração aproximada de 4 horas.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:38:17 1.700,00 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:04:46 1.700,00 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 750,10 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:13:58 1.615,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 07:10:35 2.500,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 08:42:54 1.600,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:46:33 1.590,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 08:46:52 1.550,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 08:47:47 1.500,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 12:07:12 750,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0003 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos profissionais com dimensões de no
mínimo 4000 x 3000 pixels (produção terrestre) e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem realizados
pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser realizado com duração de 4 horas.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:39:00 1.700,00 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:05:38 1.700,00 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 1.700,00 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:14:29 1.615,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 07:10:54 2.500,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 08:52:02 1.600,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:01:03 1.690,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 11 de 25

13/09/2023 - 09:01:49 1.558,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:02:05 1.550,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:02:37 1.540,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:03:05 1.520,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:03:32 1.500,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:03:46 1.490,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:05:00 1.485,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:05:16 1.480,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:05:35 1.450,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:05:48 1.440,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:06:21 1.430,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:06:32 1.425,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:06:48 1.420,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:07:00 1.415,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:07:18 1.400,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:07:30 1.395,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:08:57 1.380,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:09:09 1.375,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:09:47 1.300,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:10:03 1.290,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:11:42 1.280,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:12:12 1.275,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:12:41 1.270,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:13:03 1.265,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:13:42 1.260,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:14:12 1.255,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:14:28 1.240,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:14:59 1.235,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:15:51 1.220,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:16:16 1.215,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:17:08 1.200,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:17:27 1.190,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:18:51 1.180,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:19:20 1.175,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:20:32 1.150,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:20:52 1.145,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:21:16 1.140,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 12 de 25

13/09/2023 - 09:21:42 1.120,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:22:46 1.110,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:23:06 1.105,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:23:23 1.100,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:23:47 1.099,99 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:24:29 1.090,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:24:47 1.085,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:25:14 1.080,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:25:37 1.079,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:26:00 1.070,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:26:19 1.069,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:26:32 1.060,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:27:00 1.059,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:28:08 1.055,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:28:28 1.054,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:29:41 1.050,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:30:04 1.049,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:30:32 1.045,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:30:54 1.044,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:32:35 1.040,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:32:55 1.020,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:34:43 1.010,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:07:44 1.009,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0004 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos e vídeos profissionais de imagens
aéreas (drone) para cobertura de eventos a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração de 2 horas.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:39:53 1.333,33 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:06:28 1.333,33 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 750,10 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:15:11 1.266,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 07:11:14 2.500,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 09:29:29 1.200,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 12:08:05 750,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0005 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de fotos profissionais com dimensões de no
mínimo 4000 x 3000 pixels com produção terrestre e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem realizados
pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser realizado com duração de 2 horas.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:40:35 1.333,33 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 13 de 25

12/09/2023 - 18:07:35 1.333,33 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 1.333,33 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

12/09/2023 - 23:34:51 1.750,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 00:15:47 1.266,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:47:52 1.230,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:50:44 1.210,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:51:05 1.200,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:52:17 1.195,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:52:42 1.180,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:53:02 1.170,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:53:39 1.165,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:54:59 1.150,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:55:34 1.145,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:57:03 1.135,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:57:34 1.120,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:59:32 1.110,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:59:51 1.105,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:00:20 1.090,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:00:46 1.080,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:01:37 1.070,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:01:58 1.065,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:03:11 1.050,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:03:23 1.049,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:04:14 1.030,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:04:33 1.025,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:04:59 1.020,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:05:17 1.000,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:05:42 990,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:05:48 950,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:07:23 940,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:07:39 930,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:08:12 920,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:08:33 900,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:09:21 890,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:09:30 880,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:10:23 870,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:10:38 850,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 14 de 25

13/09/2023 - 10:11:56 840,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:12:20 800,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:13:33 790,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:08:24 789,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0006 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming) para eventos culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de Irani. De até 02 (duas) horas de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de imagens e lentes intercambiáveis, 02 (duas)
câmeras de modo fixa com 02 (dois) profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme necessário na
ocasião do contratante. Pelo menos 01 câmera robótica administradas por software específoco além de: Switcher digital de
transmissão, computador desktop de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com placa de vídeo de no mínimo
5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao computador desktop; TV de 42 polegadas para retorno para lives.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:42:19 3.666,66 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:09:08 3.366,66 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 2.810,00 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:16:40 3.197,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:48:08 2.800,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:50:41 2.750,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:51:16 2.740,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:52:21 2.730,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:52:54 2.725,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:53:12 2.710,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:53:46 2.705,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:55:03 2.690,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:55:42 2.680,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:57:08 2.670,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 09:57:51 2.600,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 09:59:35 2.590,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:00:00 2.580,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:00:16 2.570,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:00:55 2.565,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:01:34 2.560,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:02:06 2.500,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:03:04 2.490,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:03:17 2.485,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:03:39 2.480,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:03:54 2.475,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:04:06 2.400,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:04:37 2.395,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:04:45 2.370,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 15 de 25

13/09/2023 - 10:04:55 2.350,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:05:17 2.340,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:05:28 2.300,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:05:43 2.250,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:06:01 2.240,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:06:34 2.220,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:07:10 2.210,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:07:29 2.200,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:07:58 2.180,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:08:26 2.150,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:09:05 2.140,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:09:22 2.130,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:10:19 2.120,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:10:47 2.100,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:11:38 2.090,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:12:10 2.020,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:13:25 2.000,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:08:49 1.999,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0007 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming) para eventos culturais realizados pela
Prefeitura Municipal de Irani. De até 04 (quatro) hora de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de imagens e lentes intercambiáveis, 04 (duas)
câmeras de modo fixa com 03 (dois) profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme necessário na
ocasião do contratante. Pelo menos 02 câmeras robóticas administradas por software específoco além de: Switcher digital de
transmissão, computador desktop de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com placa de vídeo de no mínimo
5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao computador desktop; TV de 42 polegadas para retorno para lives.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:43:22 4.666,66 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:10:45 4.666,66 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 3.452,00 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:17:18 4.432,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:22:05 3.420,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:27:23 3.400,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:09:40 3.399,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0008 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para criação e edição de vídeos com fotos, imagens e
trilha sonora, vídeos institucionais para atividades solicitadas pela Prefeitura Municipal de Irani. Disponibilizar em Drive. Vídeo
com duração máxima de 3 minutos. Tempo estimado de vídeo escolhido pela contratante.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 21:44:27 2.150,00 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:11:36 2.150,00 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 1.830,00 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:17:55 2.042,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 16 de 25

13/09/2023 - 07:11:43 2.500,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:22:26 1.930,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:29:20 1.829,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:29:59 1.800,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:30:20 1.799,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:30:36 1.790,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:30:58 1.789,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:31:50 1.785,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:32:24 1.786,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:32:24 1.784,90 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:32:53 1.780,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:34:25 1.779,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:35:08 1.750,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:35:31 1.775,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:36:51 1.749,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:37:25 1.700,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:38:07 1.699,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:39:33 1.680,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:39:57 1.679,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:40:34 1.675,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:41:12 1.655,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:41:46 1.670,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:43:42 1.640,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:44:58 1.600,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:45:09 1.590,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:45:35 1.550,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:45:36 1.580,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:45:50 1.540,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:46:10 1.500,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:46:40 1.490,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:47:16 1.400,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:48:21 1.390,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:48:52 1.350,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:49:23 1.300,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:49:33 1.320,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:49:45 1.290,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:49:55 1.250,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 17 de 25

13/09/2023 - 10:50:29 1.220,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:50:39 1.200,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:51:08 1.100,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:51:58 1.099,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:52:46 1.090,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:53:19 1.070,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:53:37 1.050,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:54:25 1.049,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:54:27 1.025,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:55:06 1.024,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:55:10 1.010,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:55:58 1.009,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:56:11 1.008,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:56:20 1.007,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:56:46 1.006,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:56:47 1.000,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:58:30 999,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 10:58:36 999,99 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:59:47 975,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 11:01:03 950,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:01:31 949,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 11:02:36 980,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:03:23 948,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:03:59 947,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 11:04:11 940,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:04:13 946,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:04:23 938,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:04:35 930,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 11:05:02 928,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:06:23 927,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:06:40 925,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 11:07:17 920,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:07:28 910,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:07:52 905,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:07:55 900,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Cancelado - 13/09/2023 11:12:14

13/09/2023 - 11:08:36 895,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:09:06 885,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 18 de 25

13/09/2023 - 11:09:20 884,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:10:27 883,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:10:42 882,90 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:11:36 881,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:11:59 880,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:12:16 879,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:12:55 875,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:14:13 874,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:14:34 874,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:14:50 873,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:15:08 872,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:15:48 871,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:16:04 870,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:17:11 869,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 11:17:35 869,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 11:17:42 850,00 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 12:09:58 849,99 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

0009 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gravação de offs institucionais informativos, para vídeos,
chamadas para rádio, som de rua, conforme demanda do município de Irani, considerando o tempo estimado a cada 1 minuto.
Data Valor CNPJ Situação

11/09/2023 - 08:34:35 400,00 (proposta) 34.589.260/0001-66 - F DE JESUS
FERREIRA LTDA

Cancelado - a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA deixou de
apresentar os seguintes documentos: 1° Declaração de Boa situação
financeira, conforme exigido no item 12.2, h. Declaração expressa pela
proponente atestando que a mesma goza de boa situação financeira.
Na referida declaração deverá constar a assinatura do administrador e
do contador da empresa com a devida identificação; e 2° Comprovação
de possuir ao menos um profissional capacitado na área de atuação,
conforme exigido no item 12.2.1, n. Indicação de um profissional de
Nível Superior em Comunicação Social, através da apresentação de
cópia do diploma em nome do profissional. Desta forma, restando
INABILITADA no processo. 13/09/2023 14:53:34

11/09/2023 - 21:45:24 403,33 (proposta) 25.091.925/0001-16 - AM & BILD
PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Válido

12/09/2023 - 15:54:58 403,33 (proposta) 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:12:20 403,33 (proposta) 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

12/09/2023 - 18:19:43 200,50 (proposta) 06.019.032/0001-15 - RONOALDO
PEREIRA ME

Válido

13/09/2023 - 00:18:44 302,00 (proposta) 09.033.090/0001-91 - S.P.
JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

Válido

13/09/2023 - 07:11:58 530,00 (proposta) 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:32:05 300,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:32:48 290,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:35:03 285,00 42.769.048/0001-09 - FOSTER
ENTERTAINMENT LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:37:05 200,49 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:37:33 180,45 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:38:16 179,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:38:41 161,10 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 19 de 25

13/09/2023 - 10:38:56 159,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:39:24 143,10 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:41:17 140,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:41:44 126,00 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:42:41 125,00 29.736.003/0001-70 - JUCINEI
BORGES 08099296605

Válido

13/09/2023 - 10:42:55 110,00 11.604.825/0001-31 - MANCHESTER
VIDEO PRODUCOES LTDA

Válido

13/09/2023 - 10:43:06 109,00 34.589.260/0001-66 - F DE JESUS
FERREIRA LTDA

Cancelado - a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA deixou de
apresentar os seguintes documentos: 1° Declaração de Boa situação
financeira, conforme exigido no item 12.2, h. Declaração expressa pela
proponente atestando que a mesma goza de boa situação financeira.
Na referida declaração deverá constar a assinatura do administrador e
do contador da empresa com a devida identificação; e 2° Comprovação
de possuir ao menos um profissional capacitado na área de atuação,
conforme exigido no item 12.2.1, n. Indicação de um profissional de
Nível Superior em Comunicação Social, através da apresentação de
cópia do diploma em nome do profissional. Desta forma, restando
INABILITADA no processo. 13/09/2023 14:53:34

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

RONOALDO PEREIRA ME 12/09/2023 - 18:00 RONOALDO PEREIRA - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

MANCHESTER VIDEO
PRODUCOES LTDA

12/09/2023 - 19:51 IRINEU MACHADO - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

F DE JESUS FERREIRA
LTDA

12/09/2023 - 23:32 FILIPE DE JESUS
FERREIRA

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

13/09/2023 - 14:53:34 F DE JESUS FERREIRA
LTDA

34.589.260/0001-66 Abrangendo todo o processo

a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA deixou de apresentar os seguintes documentos: 1° Declaração de Boa situação financeira, conforme exigido no item 12.2, h.
Declaração expressa pela proponente atestando que a mesma goza de boa situação financeira. Na referida declaração deverá constar a assinatura do administrador e do
contador da empresa com a devida identificação; e 2° Comprovação de possuir ao menos um profissional capacitado na área de atuação, conforme exigido no item 12.2.1, n.
Indicação de um profissional de Nível Superior em Comunicação Social, através da apresentação de cópia do diploma em nome do profissional. Desta forma, restando
INABILITADA no processo.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

13/09/2023 - 15:38 - - - -

0001 - Contratação de serviços em prestação de serviços de empresa especializada
para PRODUÇÃO, FILMAGEM, CAPTAÇÃO DE IMAGENS E SOM, CAPTAÇÃO DE
VÍDEOS alusivos a datas comemorativas do município, informes institucionais e
educacionais, de resgate histórico-cultural, instrucionais de interesse público
conforme a demanda anual, com data e horário a serem definidos pelo solicitante.
VIDEO FINALIZADO de até 03 (três ) minutos. Disponibilizar em drive.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776247&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776495&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7776889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 20 de 25

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:21:27 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0002 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços
de fotos e vídeos profissionais de imagens aéreas (drone) para cobertura de eventos
a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração aproximada de 4 horas.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:21:37 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0003 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços
de fotos profissionais com dimensões de no mínimo 4000 x 3000 pixels (produção
terrestre) e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem
realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser
realizado com duração de 4 horas.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:21:44 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0004 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços
de fotos e vídeos profissionais de imagens aéreas (drone) para cobertura de eventos
a serem realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a
ser realizado com duração de 2 horas.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:21:59 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0005 - Contratação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços
de fotos profissionais com dimensões de no mínimo 4000 x 3000 pixels com produção
terrestre e edição de imagens para cobertura fotográfica de eventos a serem
realizados pela prefeitura municipal de Irani. Disponibilizar em drive. Evento a ser
realizado com duração de 2 horas.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 21 de 25

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:22:08 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0006 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming)
para eventos culturais realizados pela Prefeitura Municipal de Irani. De até 02 (duas)
horas de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de
imagens e lentes intercambiáveis, 02 (duas) câmeras de modo fixa com 02 (dois)
profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme
necessário na ocasião do contratante. Pelo menos 01 câmera robótica administradas
por software específoco além de: Switcher digital de transmissão, computador desktop
de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com placa de vídeo de no
mínimo 5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao computador desktop; TV de 42
polegadas para retorno para lives.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:22:20 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0007 - Contratação de serviços de transmissão ao vivo via internet (Live Streaming)
para eventos culturais realizados pela Prefeitura Municipal de Irani. De até 04 (quatro)
hora de duração, em locais indicados pela Prefeitura, com data e horário a serem
definidos. Para tal deverão estar disponíveis: câmeras com estabelizadores de
imagens e lentes intercambiáveis, 04 (duas) câmeras de modo fixa com 03 (dois)
profissionais para operar switcher administrando cortes e inserções conforme
necessário na ocasião do contratante. Pelo menos 02 câmeras robóticas
administradas por software específoco além de: Switcher digital de transmissão,
computador desktop de alta performance, no mínimo processador i5 equipado com
placa de vídeo de no mínimo 5Gb. Placa de captura de vídeo integrada ao
computador desktop; TV de 42 polegadas para retorno para lives.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:22:29 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0008 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para criação
e edição de vídeos com fotos, imagens e trilha sonora, vídeos institucionais para
atividades solicitadas pela Prefeitura Municipal de Irani. Disponibilizar em Drive. Vídeo
com duração máxima de 3 minutos. Tempo estimado de vídeo escolhido pela
contratante.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:22:35 O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é
documento apto para fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

Indeferido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 22 de 25

Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual, natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele
substitui o contrato social, sendo apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

0009 - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gravação de
offs institucionais informativos, para vídeos, chamadas para rádio, som de rua,
conforme demanda do município de Irani, considerando o tempo estimado a cada 1
minuto.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

42.769.048/0001-09 -
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

13/09/2023 - 15:19:55 A licitante não apresentou a Declaração expressa pela proponente atestando que
a mesma goza
de boa situação financeira, assinada pelo administrador e contador da empresa
com as respectivas identificações.

Indeferido

Justificativa: A empresa apresentou seu balanço, demonstrações e índices do ultimo exercício em conformidade e no formato ECD/SPED (Art. 2º do Decreto 6.022/2007 e Art. 3º
da IN RFB 2.003/2021). Desta forma, comprovada a veracidade das informações foi possível realizar análise completa da boa saúde financeira de sua empresa.

Chat
Data Apelido Frase

08/09/2023 - 15:30:38 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Retificação I_PE35.2023_RP Filmagem, Vídeos e correlatos.pdf) em
08/09/2023 às 15:30.

08/09/2023 - 15:43:02 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (PL69.2023_PE35.2023_RET. Vídeos, Filmagem, Produção e serviços
correlatos.pdf) em 08/09/2023 às 15:43.

13/09/2023 - 08:37:05 Pregoeiro Bom dia, Pessoal!!! vamos dar inicio a nossa sessão.

13/09/2023 - 08:37:22 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

13/09/2023 - 08:38:15 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

13/09/2023 - 08:38:15 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

13/09/2023 - 08:38:29 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 08:38:29 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 08:38:30 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 08:38:30 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 08:49:48 Sistema O item 0002 foi encerrado.

13/09/2023 - 08:50:28 Pregoeiro Pessoal, com o risco de temporal para nossa região, se caso faltar energia elétrica ou internet, ficará
suspensa a licitação até o retorno e estabilidade do sistema.

13/09/2023 - 08:51:09 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 08:51:09 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 09:22:29 Sistema O item 0001 foi encerrado.

13/09/2023 - 09:27:11 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 09:27:11 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 09:36:43 Sistema O item 0003 foi encerrado.

13/09/2023 - 09:37:14 Sistema O item 0004 foi encerrado.

13/09/2023 - 09:42:28 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 09:42:28 Sistema O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 09:42:30 Sistema O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 09:42:30 Sistema O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 10:15:25 Sistema O item 0006 foi encerrado.

13/09/2023 - 10:15:34 Sistema O item 0005 foi encerrado.

13/09/2023 - 10:21:04 Sistema O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 10:21:04 Sistema O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 10:21:06 Sistema O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 10:21:06 Sistema O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 10:29:22 Sistema O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 10:29:22 Sistema O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

13/09/2023 - 10:31:04 Sistema O item 0007 foi encerrado.

13/09/2023 - 10:45:06 Sistema O item 0009 foi encerrado.

13/09/2023 - 11:08:49 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 900,00 para o item 0008 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 23 de 25

13/09/2023 - 11:12:14 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 900,00 para o item 0008 foi aprovado pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 11:19:44 Sistema O item 0008 foi encerrado.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0001 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 2.780,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0002 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 750,10.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0003 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 1.010,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0004 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 750,10.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0005 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 790,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0006 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 2.000,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0007 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 3.400,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0008 teve como arrematante RONOALDO PEREIRA ME - ME com lance de R$ 850,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema O item 0009 teve como arrematante F DE JESUS FERREIRA LTDA - EPP/SS com lance de R$ 109,00.

13/09/2023 - 11:22:50 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

13/09/2023 - 11:24:07 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/09/2023 às 15:30.

13/09/2023 - 11:25:27 Pregoeiro Fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para negociação, neste mesmo tempo favor readequar a proposta de
preço e anexar em campo próprio do sistema.

13/09/2023 - 11:26:00 Pregoeiro faremos uma pausa pro almoço, retornamos a 13h30min para prosseguir com o processo.

13/09/2023 - 12:06:32 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 2.779,50.

13/09/2023 - 12:07:12 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 750,00.

13/09/2023 - 12:07:44 Sistema O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.009,99.

13/09/2023 - 12:08:05 Sistema O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 750,00.

13/09/2023 - 12:08:24 Sistema O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R$ 789,99.

13/09/2023 - 12:08:49 Sistema O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.999,99.

13/09/2023 - 12:09:40 Sistema O Item 0007 recebeu um lance negociado no valor de R$ 3.399,99.

13/09/2023 - 12:09:58 Sistema O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R$ 849,99.

13/09/2023 - 12:14:10 Sistema A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 12:15:38 F. F DE JESUS FERREIRA
LTDA

Negociação Item 0009: Já estamos no nosso limite!

13/09/2023 - 13:14:03 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:14:46 Sistema A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:15:03 Sistema A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:15:19 Sistema A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:15:34 Sistema A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:15:48 Sistema A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:16:10 Sistema A proposta readequada do item 0007 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 13:16:26 Sistema A proposta readequada do item 0008 foi anexada ao processo.

13/09/2023 - 14:02:59 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 14:03:08 Pregoeiro passamos a conferência dos documentos de habilitação.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:17:36 Sistema Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RONOALDO PEREIRA ME.

13/09/2023 - 14:53:34 Sistema O fornecedor F DE JESUS FERREIRA LTDA foi inabilitado no processo.

13/09/2023 - 14:53:34 Sistema Motivo: a empresa F DE JESUS FERREIRA LTDA deixou de apresentar os seguintes documentos: 1°
Declaração de Boa situação financeira, conforme exigido no item 12.2, h. Declaração expressa pela
proponente atestando que a mesma goza de boa situação financeira. Na referida declaração deverá constar
a assinatura do administrador e do contador da empresa com a devida identificação; e 2° Comprovação de
possuir ao menos um profissional capacitado na área de atuação, conforme exigido no item 12.2.1, n.
Indicação de um profissional de Nível Superior em Comunicação Social, através da apresentação de cópia
do diploma em nome do profissional. Desta forma, restando INABILITADA no processo.

13/09/2023 - 14:53:34 Sistema O fornecedor F DE JESUS FERREIRA LTDA foi inabilitado para o item 0009 pelo pregoeiro.

13/09/2023 - 14:53:34 Sistema O item 0009 tem como novo arrematante MANCHESTER VIDEO PRODUCOES LTDA com lance de R$
110,00.

13/09/2023 - 15:18:28 Sistema Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MANCHESTER VIDEO PRODUCOES
LTDA.

13/09/2023 - 15:18:32 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 13/09/2023 às 15:38.

13/09/2023 - 15:19:55 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0009.

13/09/2023 - 15:21:27 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.

13/09/2023 - 15:21:37 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0002.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 24 de 25

13/09/2023 - 15:21:44 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0003.

13/09/2023 - 15:21:59 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0004.

13/09/2023 - 15:22:08 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0005.

13/09/2023 - 15:22:20 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0006.

13/09/2023 - 15:22:29 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0007.

13/09/2023 - 15:22:35 Sistema O fornecedor FOSTER ENTERTAINMENT LTDA - ME declarou intenção de recurso para o item 0008.

13/09/2023 - 15:28:44 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0003.

13/09/2023 - 15:28:44 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:11 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0001.

13/09/2023 - 15:36:11 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:11 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:36:22 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0002.

13/09/2023 - 15:36:22 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:22 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:36:36 Sistema O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o item 0003.

13/09/2023 - 15:36:36 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:36 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:36:47 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0004.

13/09/2023 - 15:36:47 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:47 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:36:57 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0005.

13/09/2023 - 15:36:57 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:36:57 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:37:07 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0006.

13/09/2023 - 15:37:07 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:37:07 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:37:15 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0007.

13/09/2023 - 15:37:15 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:37:15 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:37:25 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0008.

13/09/2023 - 15:37:25 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:37:25 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:41:24 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0009.

13/09/2023 - 15:41:24 Sistema Intenção: A licitante não apresentou a Declaração expressa pela proponente atestando que a mesma goza
de boa situação financeira, assinada pelo administrador e contador da empresa com as respectivas
identificações.

13/09/2023 - 15:41:24 Sistema Justificativa: A empresa apresentou seu balanço, demonstrações e índices do ultimo exercício em
conformidade e no formato ECD/SPED (Art. 2º do Decreto 6.022/2007 e Art. 3º da IN RFB 2.003/2021).
Desta forma, comprovada a veracidade das informações foi possível realizar análise completa da boa saúde
financeira de sua empresa.

13/09/2023 - 15:42:40 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0003.

13/09/2023 - 15:42:40 Sistema Intenção: O documento "requerimento de empresário" apresentado pela licitante não é documento apto para
fins de habilitação jurídica, nos termos do edital.

13/09/2023 - 15:42:40 Sistema Justificativa: O Requerimento de Empresário é o documento de constituição do Empresário Individual,
natureza jurídica disponível para empresários sem sócios, do qual ele substitui o contrato social, sendo
apresentado em conformidade com o item 12.1 do edital.

13/09/2023 - 15:43:32 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 15:49:35.
Código verificador: 66F69F

Página 25 de 25

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0005 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0006 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0007 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0008 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:44:22 Sistema O Item 0009 foi adjudicado por Graciele Ricci Lemes.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0001 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0002 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0003 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0004 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0005 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0006 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0007 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0008 foi homologado por Vanderlei Canci.

13/09/2023 - 15:49:20 Sistema O Item 0009 foi homologado por Vanderlei Canci.

Graciele Ricci Lemes

Pregoeiro

DENISE REGINA SALVADOR MAZIERO

Apoio

JUSSIMARA ANTONIA ROSSI

Apoio


